



โรงเรียนบ้านนางิ้ว(เจริญวิทยาคาร)

สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1

ที่ตั้ง : หมู่ที่ 13 ตำบลนางิ้ว อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์

โทรศัพท์ : 056-560180

คณะผู้บริหาร

ชื่อ-สกุล นางสาวสุภัทสร ก้อนทอง
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยาคาร)



โทรศัพท์

081-0415437

Email Address

suputsorn846@gmail.com

ข้อมูลพื้นฐาน



โรงเรียนขนาดกลาง



ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 17 คน



นักเรียน จำนวน 317 คน



จุดเด่น 1) โรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยาคาร) เน้นความปลอดภัยเป็นสำคัญ
2) โรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยาคาร) มีความพร้อมในการยกระดับคุณภาพ
การศึกษา ในยุคการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21
3) โรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยาคาร) บริหารงานจัดการศึกษาอย่างมี
ประสิทธิภาพ



จุดที่ควรพัฒนา 1) พัฒนาระบบการเรียนการสอนเชิงรุก เน้นผู้เรียนมีส่วนร่วม

ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข

1

บริหารทั่วไป

ปัญหา มีอาคารเรียนที่ชำรุด และไม่สามารถดำเนินการรื้อถอน หรือเปลี่ยนแปลงขออาคารใหม่ได้

แนวทางแก้ไข ดำเนินการทาสีและปรับปรุงซ่อมแซมจุดที่ชำรุด

2

บริหารงานบุคคล

ปัญหา ขาดบุคลากรด้านการกีฬาที่เป็นสาขาวิชาเอกโดยตรง

แนวทางแก้ไข ดำเนินการให้ครูชาย สอนในรายวิชาพลศึกษา พร้อมประสานขอความอนุเคราะห์ไปยังวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ จัดส่งนักศึกษาฝึกสอน

3

บริหารงานวิชาการ

ปัญหา การพัฒนาผู้เรียนโดยเฉพาะการทดสอบระดับชาติ จำเป็นต้องใช้งบประมาณของโรงเรียนในการดำเนินการ ทำให้ขาดความคล่องตัว และประสิทธิภาพที่จะเกิดกับผู้เรียนโดยตรง

แนวทางแก้ไข ครูผู้สอนใช้วัสดุ/อุปกรณ์ส่วนตัวในการจัดทำ เช่น ถ่ายเอกสาร ไม้ค้ำช่วยสอน เป็นต้น

4

บริหารงบประมาณ

ปัญหา งบประมาณด้านการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนไม่เพียงพอต่อการดำเนินการ

แนวทางแก้ไข บันทึกขอใช้เงินค่าจัดการเรียนการสอนในการดำเนินการ

แผนปฏิบัติการขับเคลื่อนนโยบายและจุดเน้นฯ และนโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ตุลาคม 2566 – กันยายน 2567)

สอดคล้องตามนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568

โรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยาคาร)

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
1. ปลุกฝังความรักในสถาบันหลักของชาติ และน้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ (ข้อสั่งการ รมว.ศธ. ข้อ 3)	1. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน - กิจกรรมส่งเสริมศักยภาพด้านคุณธรรมจริยธรรม	เชิงปริมาณ - นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยาคาร) จำนวน 317 คน คิดเป็นร้อยละ 100 เชิงคุณภาพ - นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยาคาร) ร้อยละ 100 มีความรักในสถาบันหลักของชาติ และน้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ	3,080	1. นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยาคาร) มีความรักในสถาบันหลักของชาติ และน้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ โดยได้รับการส่งเสริมให้มีคุณธรรมจริยธรรมมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามหลักสูตร ให้รู้จักและเห็นคุณค่าในตนเองและผู้อื่น มีวุฒิภาวะทางอารมณ์มีกระบวนการคิด มีทักษะในการดำเนินชีวิตอย่างเหมาะสม และมีความสุข มีจิตสำนึกในการ

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
				รับผิดชอบตนเอง ครอบครัว สังคม และประเทศชาติ
2. จัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศิลธรรม และประชาธิปไตย	1. โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 2. โครงการห้องสมุด 3 ดี 3. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน - กิจกรรมการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอก สถานศึกษา	เชิงปริมาณ - นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญ วิทยาคาร) จำนวน 317 คน คิดเป็น ร้อยละ 100 เชิงคุณภาพ - นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญ วิทยาคาร) ร้อยละ 100 ได้รับการ จัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ หน้าที่ พลเมือง ศิลธรรม และประชาธิปไตย	48,050	นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजूว (เจริญวิทยาคาร) ได้รับการ จัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศิลธรรม และ ประชาธิปไตย
3. ปรับกระบวนการจัดการ เรียนรู้ให้มีคุณภาพ ทันสมัย และการบริหารจัดการที่มี ประสิทธิภาพ (ข้อสั่งการ รมว.ศธ. ข้อ 4)	1. โครงการพัฒนาเสริมสร้างคุณภาพงาน วิชาการ 2. โครงการพัฒนาสมรรถนะการจัดการ เรียนรู้สู่ครูมืออาชีพ 3. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบงาน ทะเบียนและวัดผล	เชิงปริมาณ - นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญ วิทยาคาร) จำนวน 317 คน คิดเป็น ร้อยละ 100 - ข้าราชการครูและบุคลากรทางการ ศึกษา โรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยา	48,000	1. นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजूว (เจริญวิทยาคาร) มีคุณภาพตาม มาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน และมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนที่ สูงกว่าปีที่ผ่านมา

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		คาร) จำนวน 17 คน คิดเป็นร้อยละ 100 เชิงคุณภาพ 1. นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐานและมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนที่สูงขึ้นกว่าปีที่ผ่านมา 2. โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีระบบการติดตามตรวจสอบคุณภาพการศึกษาขั้นพื้นฐานอย่างเป็นระบบ 3. โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีการประเมินคุณภาพภายในตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐานของสถานศึกษาอย่างเป็นระบบ 4. ครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีสมรรถนะในการจัดการเรียนรู้และ		2. โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีระบบการติดตามตรวจสอบคุณภาพการศึกษาขั้นพื้นฐานอย่างเป็นระบบและสามารถเผยแพร่สาธารณะได้ 3. โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีการประเมินคุณภาพภายในตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐานของสถานศึกษาอย่างเป็นระบบ และมีผลคะแนนภาพรวมในระดับดีเยี่ยม 4. ครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีสมรรถนะในการจัดการเรียนรู้และการจัดการเรียนรู้เชิงรุก สู่ครูมืออาชีพที่สูงขึ้น

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		การจัดการเรียนรู้เชิงรุก สู่ครูมืออาชีพที่สูงขึ้น 5. ครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีงานวิจัยในชั้นเรียนที่สามารถพัฒนาการเรียนของนักเรียนสูงขึ้นกว่าปีที่ผ่านมา 6. ครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีรายงานการใช้สื่อเทคโนโลยีในการจัดการเรียนการสอนอย่างเป็นรูปธรรม 7. นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) ได้รับการวัดและประเมินผลการเรียนสูงขึ้น 8. โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีระบบเอกสารงานทะเบียน		5. ครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีงานวิจัยในชั้นเรียนที่สามารถพัฒนาการเรียนของนักเรียนสูงขึ้นกว่าปีที่ผ่านมา 6. ครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีรายงานการใช้สื่อเทคโนโลยีในการจัดการเรียนการสอนอย่างเป็นรูปธรรม 7. เอกสารหลักฐานงานทะเบียนและวัดผลประเมินผลถูกต้องและเสร็จตามเวลาที่กำหนด 8. ผู้รับบริการร้อยละ 80 มีความพึงพอใจต่อการบริการ

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		และวัดผลประเมินผลเป็นระบบและมี ประสิทธิภาพ		
4. ส่งเสริมการอ่าน เพื่อเป็นวิถี ในการค้นหาความรู้และต่อยอด องค์ความรู้ที่สูงขึ้น (ข้อสั่งการ รมว.ศธ. ข้อ 5)	โครงการพัฒนาความฉลาดรู้ด้านการอ่าน การเขียน และการคิดวิเคราะห์ภาษาไทย	เชิงปริมาณ - นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजू(เจริญ วิทยาคาร) จำนวน 317 คน คิดเป็น ร้อยละ 100 เชิงคุณภาพ - นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ถึง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนบ้านนา जू(เจริญวิทยาคาร) ทุกคนได้รับการ พัฒนาเกี่ยวกับการอ่าน การเขียน และการคิดวิเคราะห์ภาษาไทย สูงขึ้น กว่าปีที่ผ่านมา	15,000	1. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการ เรียนเฉลี่ยตามเกณฑ์มาตรฐานที่ โรงเรียนกำหนด 2. นักเรียนมีการพัฒนาเกี่ยวกับ ทักษะการฟัง พูด อ่าน เขียน การอ่านคล่อง เขียนคล่อง การ อ่านเขียนคิดวิเคราะห์วิชา ภาษาไทยที่สูงขึ้น
5. ส่งเสริม สนับสนุนกิจกรรม พัฒนาผู้เรียน	โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน	เชิงปริมาณ - นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजू(เจริญ วิทยาคาร) จำนวน 317 คน คิดเป็น ร้อยละ 100	203,086	1. นักเรียนได้รับการส่งเสริมให้มี คุณธรรมจริยธรรมมีคุณลักษณะ อันพึงประสงค์ตามหลักสูตร ให้ รู้จักและเห็นคุณค่าในตนเอง

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		เชิงคุณภาพ 1. นักเรียนได้รับการส่งเสริมให้มีคุณธรรมจริยธรรมมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามหลักสูตร ให้รู้จักและเห็นคุณค่าในตนเองและผู้อื่น มีวุฒิภาวะทางอารมณ์มีกระบวนการคิด มีทักษะในการดำเนินชีวิตอย่างเหมาะสม และมีความสุข มีจิตสำนึกในการรับผิดชอบต่อตนเอง ครอบครัว สังคม และประเทศชาติ 2. นักเรียนได้รับการส่งเสริมแสวงหาความรู้จากแหล่งต่าง ๆ รอบตัว วิธีการเรียนรู้ของตนเอง เรียนรู้ร่วมกับผู้อื่น และใช้แหล่งความรู้และสื่อต่าง ๆ นอกสถานศึกษา 3. ลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด มีความรู้ ความเข้าใจ ความรับผิดชอบ เกิดความอดทน ปรับปรุงตนเองให้อยู่		และผู้อื่น มีวุฒิภาวะทางอารมณ์ มีกระบวนการคิด มีทักษะในการดำเนินชีวิตอย่างเหมาะสม และมีความสุข มีจิตสำนึกในการรับผิดชอบต่อตนเอง ครอบครัว สังคม และประเทศชาติ 2. นักเรียนได้รับการส่งเสริมแสวงหาความรู้จากแหล่งต่าง ๆ รอบตัว วิธีการเรียนรู้ของตนเอง เรียนรู้ร่วมกับผู้อื่น และใช้แหล่งความรู้และสื่อต่าง ๆ นอกสถานศึกษา 3. ลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด มีความรู้ ความเข้าใจ ความรับผิดชอบ เกิดความอดทน ปรับปรุงตนเองให้อยู่ในสังคมได้อย่างมีความสุขและมีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ และ

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		ในสังคมได้อย่างมีความสุขและมีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ และได้รับประสบการณ์ตรงโดยการฝึกและทดสอบในสถานที่ที่เหมาะสม 4. นักเรียนได้รับการส่งเสริมการเรียนรู้การสอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกกลุ่มสาระ เพิ่มแนวทางในการศึกษาเรียนรู้ของนักเรียน สอดคล้องกับมาตรฐานการเรียนรู้ในแต่ละกลุ่มสาระ โดยยึดถือความแตกต่างระหว่างบุคคล และส่งเสริมให้สามารถพัฒนาตามธรรมชาติและเต็มศักยภาพ 5. นักเรียนได้รับการส่งเสริมการจัดกิจกรรมการเรียนรู้การสอนเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ พัฒนาทักษะการใช้โปรแกรมประยุกต์ต่าง ๆ ตามระดับชั้นเรียน และส่งเสริมทักษะการ		ได้รับประสบการณ์ตรงโดยการฝึกและทดสอบในสถานที่ที่เหมาะสม 4. นักเรียนได้รับการส่งเสริมการเรียนรู้การสอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกกลุ่มสาระ เพิ่มแนวทางในการศึกษาเรียนรู้ของนักเรียน สอดคล้องกับมาตรฐานการเรียนรู้ในแต่ละกลุ่มสาระ โดยยึดถือความแตกต่างระหว่างบุคคล และส่งเสริมให้สามารถพัฒนาตามธรรมชาติและเต็มศักยภาพ 5. นักเรียนได้รับการส่งเสริมการจัดกิจกรรมการเรียนรู้การสอนเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ พัฒนาทักษะการใช้โปรแกรมประยุกต์ต่าง ๆ ตามระดับชั้นเรียน และ

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		สร้างสรรค์ผลงานคอมพิวเตอร์ในด้านต่าง ๆ และการนำเสนอผลงานอย่างเหมาะสม		ส่งเสริมทักษะการสร้างสรรค์ผลงานคอมพิวเตอร์ในด้านต่าง ๆ และการนำเสนอผลงานอย่างเหมาะสม
6. จัดการศึกษาแบบเรียนรวม	-	-	-	-
7. จัดการศึกษาเพื่อความเป็นเลิศ	1. โครงการส่งเสริมวิชาการพัฒนานักเรียนสู่ความเป็นเลิศ	เชิงปริมาณ - นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) จำนวน 317 คน คิดเป็นร้อยละ 100 เชิงคุณภาพ 1. นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) ร้อยละ 80 มีผลการพัฒนาความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน (Reading Test : RT) สูงกว่าปีที่ผ่านมา	70,300	1. นักเรียนชั้น ป.1 โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีผลการทดสอบความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน (Reading Test : RT) สูงกว่าปีที่ผ่านมา 2. นักเรียนชั้น ชั้น ป.3 โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยาคาร) มีผลการพัฒนาความรู้ความสามารถพื้นฐานและความคิดรวบยอด (NT) สูงกว่าปีที่ผ่านมา 3. นักเรียน ชั้น ป.6 และ ม.3 โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยา

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		2. นักเรียนโรงเรียนบ้านนางั่ว(เจริญวิทยาคาร) ร้อยละ 80 มีผลการพัฒนาความรู้ความสามารถพื้นฐานและความคิดรวบยอด (NT) สูงกว่าปีที่ผ่านมา 3. นักเรียนโรงเรียนบ้านนางั่ว(เจริญวิทยาคาร) ร้อยละ 80 มีผลการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาภาษาไทย วิชาคณิตศาสตร์ วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และวิชาภาษาอังกฤษ สูงกว่าปีที่ผ่านมา 4. นักเรียนโรงเรียนบ้านนางั่ว(เจริญวิทยาคาร) ร้อยละ 80 มีผลการพัฒนาทักษะความสามารถด้านวิชาการ ศิลปหัตถกรรมนักเรียน สูงกว่าปีที่ผ่านมา 5. นักเรียนโรงเรียนบ้านนางั่ว(เจริญวิทยาคาร) ร้อยละ 80 มีผลการ		การ) มีผลการทดสอบ ONET สูงกว่าปีที่ผ่านมา 4. ตัวแทนนักเรียน ชั้น ป.6 และ ม.3 โรงเรียนบ้านนางั่ว(เจริญวิทยาคาร) มีผลการแข่งขันและได้รับรางวัลสูงกว่าปีที่ผ่านมา 5. นักเรียนชั้น ป.1-3 มีผลการยกระดับการศึกษาประถมศึกษาผ่านการเรียนรู้วิทยาศาสตร์แบบสืบเสาะ (Inquiry) บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย สูงกว่าปีที่ผ่านมา

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		ยกระดับการศึกษาประถมศึกษาผ่าน การเรียนรู้วิทยาศาสตร์แบบสืบเสาะ (Inquiry) บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย สูงกว่าปีที่ผ่านมา		
8. เสริมสร้างความสุขและความ ปลอดภัยของสถานศึกษา	โครงการสถานศึกษาปลอดภัย	เชิงปริมาณ - นักเรียนโรงเรียนบ้านนางั่ว(เจริญ วิทยาคาร) จำนวน 317 คน คิดเป็น ร้อยละ 100 เชิงคุณภาพ 1. นักเรียนโรงเรียนบ้านนางั่ว(เจริญ วิทยาคาร) มีความปลอดภัยทุกด้าน 2. นักเรียนโรงเรียนบ้านนางั่ว(เจริญ วิทยาคาร) เป็นผู้มีความมัธยัสถ์ สมบูรณ์ มีจิตใจที่เข้มแข็ง ไม่ยุ่ง เกี่ยวกับยาเสพติด และสามารถร่วม เป็นกำลังของสังคม ประเทศชาติใน การต่อต้านยาเสพติดได้	9,100	1. โรงเรียนมีความปลอดภัย ลด การเกิดอุบัติเหตุ อุบัติภัย ใน รูปแบบต่าง ๆ 2. นักเรียนมีภูมิคุ้มกันยาเสพติด ได้รับรู้รับทราบถึงปัญหาและพิษ ภัยของยาเสพติด มีเครือข่าย นักเรียน ผู้ปกครอง ผู้นำชุมชน ผู้นำท้องถิ่น ในการรณรงค์ ป้องกันและต่อต้านยาเสพติด

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		3. นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजू(เจริญ วิทยาคาร) ทุกคนสามารถกล้า แสดงออก ติดต่อสื่อสารได้อย่าง เหมาะสม		
9. เพิ่มโอกาสและสร้างความ เสมอภาคทางการศึกษา	โครงการกีฬาส่งเสริมสุขภาพและการเรียนรู้	เชิงปริมาณ - นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजू(เจริญ วิทยาคาร) จำนวน 317 คน คิดเป็น ร้อยละ 100 เชิงคุณภาพ - นักเรียนร้อยละ 90 มีสุขภาพ อนามัยดี ทั้งร่างกาย และจิตใจ ได้รับ ความสนุกสนานและมีความภาคภูมิใจใน หมู่คณะ เป็นผู้ที่มีคุณลักษณะอันพึง ประสงค์และสามารถนำไปใช้ใน ชีวิตประจำวันได้อย่างมีความสุข	45,000	1. นักเรียนและนักกีฬาทุกคนได้ เข้าร่วมกิจกรรมการแข่งขันกีฬา ภายในโรงเรียน/กีฬากลุ่ม โรงเรียนท่าพานजूและกีฬา โรงเรียนขยายโอกาสทาง การศึกษา 2. ได้คัดเลือกนักกีฬาเป็น ตัวแทนของโรงเรียนไว้สำหรับ แข่งกีฬาประเภทต่างๆ ในทุก ระดับ 3. ครู นักเรียน และบุคคลใน ชุมชนมีความสัมพันธ์อันดีต่อกัน

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
				4. นักเรียนเป็นผู้มีลักษณะอันพึงประสงค์และอยู่ร่วมกับสังคมได้อย่างมีความสุข

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
ลดภาระครูและบุคลากรทางการศึกษา				

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
1. เพิ่มประสิทธิภาพ การบริหารงานบุคคล (นโยบาย รมว.ศธ. ข้อ 1.2)	โครงการพัฒนาบุคลากรสู่มาตรฐานวิชาชีพ	เชิงปริมาณ - คณะครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนบ้านนาจั่ว (เจริญวิทยาคาร) จำนวน 17 คนได้รับการพัฒนาสู่มาตรฐานวิชาชีพทุกคน เชิงคุณภาพ 1. ครูร้อยละ 100 มีคุณธรรมจริยธรรม และปฏิบัติตามจรรยาบรรณของวิชาชีพ 2. ครูร้อยละ 100 มีคุณธรรมจริยธรรม และปฏิบัติตามจรรยาบรรณของวิชาชีพอย่างมีประสิทธิภาพ	31,000	1. ครูและบุคลากรในโรงเรียน มีความรู้ความสามารถ ทันต่อวิทยาการที่ก้าวหน้า และได้พัฒนา เพื่อใช้ในการออกแบบหน่วยการเรียนรู้ และวางแผนจัดการเรียนรู้ 2. ครูสามารถใช้สื่อต่างๆ ที่ทันสมัยได้อย่างถูกต้อง 3. ครูสามารถเพิ่มประสิทธิภาพในการเรียนการสอนจากเทคโนโลยีใหม่ๆ ที่ได้รับการอบรมและศึกษาดูงาน 4. ครูสามารถพัฒนาตนสู่มาตรฐานวิชาชีพและนำเสนอผลงานทางวิชาการ
2. การแก้ไขปัญหาหนี้สินครู	-	-	-	-

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
(นโยบาย รพฐ. ข้อ 1.3)				
3. การบริหารจัดการโรงเรียนขนาดเล็ก และโรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษา	โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศและงานธุรการ ในสถานศึกษา	เชิงปริมาณ 1. นักเรียน ครูและบุคลากร โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยา คาร) ทุกคน มีวัสดุอุปกรณ์เพื่อใช้ ในการเสริมการเรียนการสอน 2. เพื่อให้การบริหารงานด้านต่าง ๆ มีคุณภาพและประสิทธิภาพ ตามวัตถุประสงค์ เชิงคุณภาพ 1. ครูและนักเรียนโรงเรียนบ้าน นาजू (เจริญวิทยาคาร) มีสื่อที่ใช้ ประกอบการเรียนการสอนอย่าง เพียงพอ 2. ครูและนักเรียนมีขวัญและ กำลังใจ ในการปฏิบัติงานที่ เรียนได้เอื้อและอำนวยความสะดวก สะดวกในด้านวัสดุ อุปกรณ์	30,000	1. ครูและบุคลากรทางการ ศึกษา มีขวัญ กำลังใจในการ ปฏิบัติหน้าที่ การ บริหารงานคล่องตัว มีสื่อ ประกอบการเรียนการสอนที่ เพียงพอและนักเรียนมี ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน สูงขึ้น

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
4. ลดภาระการประเมิน ของสถานศึกษา	-	-	-	-
5. สร้างความตระหนัก ในการป้องกันการทุจริต (ข้อสั่งการ รมว.ศธ. ข้อ 2)	โครงการพัฒนาคุณภาพระบบงานการเงินและ งบประมาณ	เชิงปริมาณ 1. งาน/โครงการ/กิจกรรมต่างๆ ของโรงเรียน สามารถดำเนินการ เบิกจ่ายได้ตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีครบทุกโครงการ เชิงคุณภาพ 1. งาน/โครงการ/กิจกรรมต่างๆ ของโรงเรียน สามารถดำเนินการ เบิกจ่ายตามแผนปฏิบัติการ ได้ อย่างมีประสิทธิภาพ รวดเร็ว โปร่งใส และถูกต้องตามระเบียบ ของทางราชการ 2. ผู้รับบริการและผู้มีส่วน เกี่ยวข้องมีความพึงพอใจต่อการ ให้บริการ	37,700	1. การบริหารงานการเงิน การบัญชี และพัสดุสามารถ ดำเนินงานได้อย่างมี ประสิทธิภาพ รวดเร็ว โปร่งใส ถูกต้องตามระเบียบ ของทางราชการ และเกิด ประโยชน์สูงสุดต่อราชการ 2. การบริหารจัดการ ทรัพยากรและการลงทุน เป็นไปเพื่อการศึกษา 3. บุคลากรของโรงเรียนใช้ หลักเศรษฐกิจพอเพียงใน การใช้จ่ายงบประมาณ

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
6. การสื่อสาร และ ประชาสัมพันธ์องค์กร	โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์กับชุมชน	เชิงปริมาณ 1. ผู้ปกครอง ชุมชน ร้อยละ 90 เข้ามามีบทบาทและมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา เชิงคุณภาพ 1. ผู้ปกครองและชุมชนมีความพึงพอใจในการจัดการศึกษา 2. โรงเรียนประสบความสำเร็จในการจัดการศึกษาตามมาตรฐานและเป้าหมายที่กำหนด	2,000	1. โรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยาคาร) ได้รับความร่วมมือจากผู้ปกครอง ชุมชน ตลอดจนองค์กรภาครัฐ เอกชน เป็นอย่างยิ่ง 2. โรงเรียนบ้านนาजूว(เจริญวิทยาคาร) เกิดความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างโรงเรียน ผู้ปกครอง ชุมชน องค์กร ภาครัฐและเอกชน
ลดภาระนักเรียนและผู้ปกครอง				
1. การเรียนรู้ทุกที่ทุกเวลา (Anywhere Anytime) ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล (นโยบาย รมว.ศธ. ข้อ 1.4 และข้อ 2.1)	โครงการพัฒนาห้องสมุด 3 ดี	เชิงปริมาณ 1. นักเรียนร้อยละ 80 มีทักษะในการแสวงหาความรู้ด้วยตนเอง มีนิสัยรักการอ่าน ใฝ่รู้ ใฝ่เรียน 2. ครูร้อยละ 100 มีทักษะในการแสวงหาความรู้ด้วยตนเอง และมีนิสัยรักการอ่าน	10,000	1. ห้องสมุดมีบรรยากาศที่ดี สะอาด สวยงามร่มรื่น 2. บรรณารักษ์มีความรู้ความเข้าใจในการเป็นบรรณารักษ์ที่ดี บริการดี 3. นักเรียนและครู มีนิสัยรักการอ่านรู้จักค้นคว้าด้วยตนเอง

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
		เชิงคุณภาพ 1. ห้องสมุดมีสื่อสารสนเทศที่หลากหลาย มีบรรยากาศที่ดี สะอาดร่มรื่นสวยงาม 2. บรรณารักษ์ปฏิบัติหน้าที่บริการและให้ความสะดวกต่อผู้มาใช้บริการทุกคน 3. นักเรียนและครูมีนักเรียนมีนิสัยรักการอ่าน		
2. สร้างความเข้มแข็งระบบ แนะแนว การชี้แนะ (Coaching) และการดูแลสุขภาพกาย และสุขภาพจิตของผู้เรียน (นโยบาย รมว.ศธ. ข้อ 2.3)	โครงการส่งเสริมสุขภาพนักเรียน	เชิงปริมาณ 1. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนบ้านนาजू (เจริญวิทยาคาร) ได้รับการดูแลสุขภาพอนามัยทุกคน เชิงคุณภาพ 1. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนบ้านนาजू (เจริญวิทยาคาร) มีความพึงพอใจ	2,000	1. นักเรียนได้รับการส่งเสริมสุขภาพและเฝ้าระวังพฤติกรรมเสี่ยง พัฒนาพฤติกรรมสุขภาพให้เป็นไปตามสุขบัญญัติแห่งชาติ มีร่างกายสมบูรณ์ แข็งแรง ส่งผลต่อการเรียนรู้ ทำให้มีประสิทธิภาพในการเรียนรู้ได้ดีขึ้น

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
		งานส่งเสริมสุขภาพอนามัย โรงเรียน 2. ผลการประเมินนักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษาใน โรงเรียนเกี่ยวกับการดูแลสุขภาพ สมบูรณ์ แข็งแรง ร้อยละ 100		2. นักเรียนมีสมรรถภาพทาง กายตามเกณฑ์มาตรฐาน ของกรมพลศึกษา ตลอดจน มีสุขนิสัย สุขภาพกายและ สุขภาพจิตที่ดี 3. นักเรียน ครูและบุคลากร ทางการศึกษาได้รับการ ตรวจสุขภาพประจำปี
3. ส่งเสริมระบบธนาคารหน่วยกิต (Credit Bank) (นโยบาย รพว.ศธ. ข้อ 2.5)	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบงานทะเบียน และงานวัดผลประเมินผล	เชิงปริมาณ 1. นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजू (เจริญวิทยาคาร) จำนวน 308 คน ร้อยละ 100 ได้รับการวัดและ ประเมินผลการเรียนทุกคน เชิงคุณภาพ 1. นักเรียนโรงเรียนบ้านนาजू (เจริญวิทยาคาร) ได้รับการวัด และประเมินผลการเรียนสูงขึ้น 2. โรงเรียนบ้านนาजू(เจริญวิทยา คาร) มีระบบเอกสารงานทะเบียน	20,000	1. เอกสารหลักฐานงาน ทะเบียนและวัดผล ประเมินผลถูกต้องและเสร็จ ตามเวลาที่กำหนด 2. ผู้รับบริการร้อยละ 80 มี ความพึงพอใจต่อการบริการ

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
		และวัดผลประเมินผลเป็นระบบ และมีประสิทธิภาพ		
4. 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ (นโยบาย รมว.ศธ. ข้อ 2.2)	-	-	-	-
5. เสริมสร้างทักษะอาชีพ และ การมีรายได้ระหว่างเรียน (นโยบาย รมว.ศธ. ข้อ 2.6)	โครงการส่งเสริมทักษะอาชีพ	เชิงปริมาณ 1. ร้อยละ 100 ของนักเรียนชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 มี ประสบการณ์ในงานอาชีพตาม ความสนใจและเหมาะสมกับ ศักยภาพของตนเอง 2. ร้อยละ 100 ของนักเรียน มัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 รู้จักใช้ เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ 3. ร้อยละ 100 ของนักเรียนชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 เกิด จิตสำนึกที่ดีต่อหลักปรัชญาของ เศรษฐกิจพอเพียง	30,000	1. นักเรียนได้ฝึก ประสบการณ์ในงานอาชีพ ตามความสนใจและ เหมาะสมกับศักยภาพของ ตนเอง 2. นักเรียนรู้จักใช้เวลาว่าง ให้เกิดประโยชน์ เป็น แนวทางสู่การประกอบ อาชีพ 3. นักเรียนเห็นคุณค่าการใช้ ชีวิตตามหลักปรัชญาของ เศรษฐกิจพอเพียง

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
		เชิงคุณภาพ 1. นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 มีประสบการณ์ในงานอาชีพตามความสนใจและเหมาะสมกับศักยภาพของตนเองอยู่ในระดับดีมาก 2. นักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 รู้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์อยู่ในระดับดีมาก 3. นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 เกิดจิตสำนึกที่ดีต่อหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงอยู่ในระดับดีมาก		

หมายเหตุ : 1. การจัดทำแผนปฏิบัติการขับเคลื่อนนโยบายฯ ข้างต้น ให้โรงเรียนวิเคราะห์ข้อมูลจากแผนปฏิบัติการของโรงเรียน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ที่ได้จัดทำไว้แล้ว มีโครงการ/กิจกรรมใด ที่สอดคล้องกับนโยบายและจุดเน้นฯ และนโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) ของ สพฐ. ดังกล่าว “ให้นำข้อมูลเฉพาะโครงการ/ กิจกรรม” นั้น มาระบุในแบบฟอร์มที่กำหนด และ/หรือ

2. ให้โรงเรียนกำหนดโครงการ/กิจกรรม และเป้าหมายการดำเนินงาน ที่เหมาะสมกับจุดที่ควรพัฒนา หรือแนวทางการพัฒนาให้ได้มาตรฐานที่สูงขึ้น จากการประเมินตนเองของสถานศึกษา (SAR) ทั้งนี้ ให้สอดคล้องตามนโยบายและจุดเน้นฯ และนโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) ของ สพฐ. ดังกล่าวด้วย